
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022111100231

231

Nº 214, sexta-feira, 11 de novembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2022

O Município de Quixabeira, Bahia, realizará Tomada de Preço 008/2022, no dia
30/11/2022 às 09:00hs. Objeto: Contratação de empresa especializada para execução da
obra de construção de campo Society com vestiário e arquibancadas anexo ao colégio
Antônio Lúcio de Santana no povoado de Alto do Capim município de Quixabeira -
Bahia.

CONCORRÊNCIA PUBLICA Nº 1/2022

O Município de Quixabeira, Bahia realizará Concorrência Pública 001/2022, no
dia 12/12/2022 às 09:00hs. Objeto: Contratação de empresa especializada em engenharia
para execução de pavimentação em paralelepípedo em diversas ruas da Sede, no povoado
Várzea do Canto, Alto do Capim e Baixa Brande - Quixabeira - BA, no âmbito do programa
(FINISA). Edital e anexo, encontram-se no Diário Oficial do Município:
www.quixabeira.ba.gov.br, mais informações no setor de licitação na sede da prefeitura de
Quixabeira, de 2ª a 6ª feira, horário 08:00 às 12:00hs, Informações: (074) 3676-1026.

Quixabeira-BA, 11 de novembro de 2022.
BRUNO FAGNER NOVAES E CUNHA

Presidente da COPEL
PREFEITURA MUNICIPAL DE REMANSO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA NACIONAL N° 2/2022

P.A N° 203/2022. OBJ. Serviços de engenharia relativos à pavimentação em
paralelepípedo em diversas vias. Abertura: 13.12.2022 ÀS 10H. Editais -Solicitação de
edital: licitacao@remanso.ba.gov.br. Fone: (74) 3535-1101.

Remanso/BA, 10 de Novembro de 2022
WANDERSON ALVES DOS SANTOS

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO JACUÍPE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2022

A PREGOEIRA torna público aos interessados que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônica n° 043/2022, Processo Administrativo: 463/2022, Tipo:
MENOR PREÇO GLOBAL. Objeto: Contratação de empresa para a aquisição de móveis e
eletrodomésticos, para equipar a RESIDÊNCIA TERAPÊUTICA, para atender a Secretaria
Municipal de Saúde, no município de Riachão do Jacuípe - BA, de acordo com a emenda
parlamentar n° 81000792- relator geral do ministério da saúde. SESSÃO DE ABERTURA: às
10:00h do dia 28/11/2022, no BLL - Bolsa De Licitações Do Brasil - www.bll.org.br - Maiores
informações através do tel. (75) 3264 - 2762 das 08:00hrs às 12:00horas. Os interessados
poderão obter o Edital no site oficial do Município -
https://www.riachaodojacuipe.ba.gov.br ou no BLL - Bolsa de Licitações do Brasil (41) 3097-
4600 (suporte ao fornecedor) - www.bll.org.br ou na Prefeitura Municipal de Riachão do
Jacuípe - BA, na sala da Comissão Permanente de Licitação, das 08h00min às 12h00min.

Riachão do Jacuípe - BA, 10 de novembro de 2022
GESSICA DE OLIVEIRA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO PE Nº 19/2022

O Pregoeiro do Município de Riachão das Neves - BA comunica que realizará PE
nº 19/2022, Proc. Administrativo nº 134/2022, no dia 24/11/2022, às 10:00 horas,
objetivando a Contratação de empresa para a aquisição de veículos automores e uma
máquina do tipo pá-mecânica, para atender as necessidades do Município de Riachão das
Neves/BA. Este Edital estará à disposição a partir desta publicação, e poderá ser adquirido
a qualquer horário no "site" www.licitacoes-e.com.br, maiores informações no endereço:
Praça Municipal, 27 - Centro - Riachão das Neves - Bahia. CEP - 47.970-000 das 07:30min.
às 13:30min.; e-mail: rnlicita@hotmail.com e Tel.: 77 - 3624.2136/2233.

Riachão das Neves - BA, 8 de novembro de 2022
FELIPE SMITH SANTOS CRISÓSTOMO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO DO ANTÔNIO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2022

Objeto: Aquisição de materiais de consumo e equipamentos para o Centro de
Fisioterapia deste município, conforme especificações, quantidades e condições constantes
no Anexo I - Termo de Referência. Abertura 01/12/2022, às 09:00hs, Edital na íntegra pelo
site www.licitacoes-e.com.br e www.riodoantonio.ba.gov.br. Fone: (77) 3470-2189.Critério:
Menor Preço por Lote.

Rio do Antonio, 10 de novembro de 2022.
GERSON DE SOUZA RIBEIRO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DE CONTAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 59/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 580/2022. Objeto: Aquisição de medicamentos
para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde, para o exercício de 2023. Tipo
menor preço por LOTE. Sessão: 25/11/2022 às 09h:00. As condições e especificações
constam do EDITAL que poderá ser consultado no endereço eletrônico:
www.riodecontas.ba.gov.br/diariooficial e www.licitacoes-e.com.br ou no Setor de
Licitações, situado no Largo do Rosário, 01, Centro, Rio de Contas-BA, no horário das 8:00h
às 12:00h.

GEREMIAS DOS SANTOS ALMEIDA
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 585/2022. Objeto: Contratação de empresa
especializada para prestação de serviços de adequação de estradas vicinais, conforme
Contrato de Repasse nº 913227/2021, firmado com a União Federal, por intermédio do
Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento, representado pela Caixa Econômica
Federal e o município de Rio de Contas. Abertura: 29 DE NOVEMBRO DE 2022, 09H:00, Sala
de Licitações da Prefeitura Municipal. Edital disponível no prédio da Prefeitura, das
08h/12h ou no endereço eletrônico: www.riodecontas.ba.gov.br/diariooficial.

Rio de Contas, 10 de novembro de 2022.
ÍNDIRA LÊIVES DE S. ARANHA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 14/2022

Menor preço global. Objeto: melhoria sanitária domiciliar na cidade, convenio
FUNASA, Nº 906972/2020. Sessão de abertura dos envelopes: 28/11/22 às 8:30h. Local:
sede. Informações: tel. 7532521043.

Ruy Barbosa/BA, 11 de novembro de 2022.
LUÍZ CLAUDIO M. PIRES

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 86/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 310/2022
A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA realizará

licitação em 24/11/2022 às 08h30min, Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br, Nº 973067
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 086/2022.OBJETO

Contratação de empresa para confecção e fornecimento futuro e eventual de
fardamento para os alunos da Educação infantil, fundamental I , fundamental II e
Fardamento Militar,( uniformes escolares) para os alunos, professores e monitores da
Unidade de Vetor disciplinar Militar das Escolas Municipais: Centro Educacional Permínio
de Souza Ferreira e Modelo de Conceição de Salinas da Margarida em atendimento as
necessidades da Secretaria Municipal de Educação para o ano letivo 2023, através do
Sistema de Registro de Preços, conforme especificações constantes no Edital e Anexos.

O Edital encontra-se disponível no Portal da Transparência
(https://www.salinasdamargarida.ba.gov.br/site/editais e no www.licitacoes-e.com.br).
Informações podem ser obtidas pelo e-mail salinaslicitacao@gmail.com ou pelo Tel. (75)
3659-1061.

Salinas da Margarida, 10 de novembro de 2022.
ALINE NEVES CERQUEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVADOR
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO SOCIAL E COMBATE A

POBREZA, ESPORTE E LAZER
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022

A Comissão Setorial Permanente de Licitação - COSEL da SEMPRE torna público
para conhecimento dos interessados, nova data da sessão do PREGÃO ELETRÔNICO Nº
002/2022, PROCESSO Nº: 71084/2022, que tem por OBJETO a Contratação de empresa
especializada na prestação de serviço de transporte marítimo para atender a demanda do
CRAS e DPSB, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de
Referência. SESSÃO DE DISPUTA: 25/11/2022 às 10h30min (Horário de Brasília- DF).
Esclarecimentos poderão ser formalizados pelos tels.: (71) 3202-2279/2340 ou através do
e-mail: coselsempre@gmail.com. O edital será disponibilizado através do endereço
eletrônico: www.licitacoes-e.com.br, ID 971124.

Salvador, 11 de novembro de 2022.
MILENA RICARTE

Presidente da COSEL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 037/2022

O Pregoeiro Oficial do Município de Santa Bárbara - Bahia torna público aos
interessados que realizara licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 037/2022, Processo
Administrativo N° CPL 368/2022, Tipo MENOR PREÇO POR LOTE. Objeto: Contratação de
empresa especializada no fornecimento de medicamentos e material penso para atender
às demandas do Município de Santa Bárbara/BA. Às 14h00min do dia 24/11/2022, edital e
anexos disponíveis no site www.licitacoes-e.com.br. - Prefeitura Municipal de Santa
Barbara- Ba, situada na Praça Clodoaldo Campos, nº 26 - Centro, 44.150-000, Santa
Barbara - Bahia. Maiores informações pelo Tel.: (75) 3236-2600 das 08:00hrs às
13:00horas, ou através do e-mail copelsantabarbara@gmail.com. Este Certame ocorrera
através do site www.licitacoes-e.com.br, código BB nº 973042.

Santa Barbara, 10 de novembro de 2022
LUCIANO LIMA DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TERESINHA
EXTRATO DE CONTRATO Nº142/2022

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO Nº 3/2022 CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTA
TERESINHA CONTRATADO: CONSTRUSILVA CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES EIRELI, INSCRITO
NO CNPJ SOB Nº 33.377.019/0001-00, LOCALIZADO RUA ADERBAL PINHEIRO, REGALINHO
Nº 150 BOMBINHA, REGALINHO ARACI - BA OBJETO: Contratação de empresa de
engenharia para execução de obras e serviços de pavimentação em paralelepípedo, na
localidade do Taperi, município de Santa Teresinha/Ba, conforme especificação no Anexo I
do Edital, e mediante condições estabelecidas na Lei Federal nº. 8.666/93 VALOR TOTAL:
R$ 531.312,12 (quinhentos e trinta e um mil trezentos e doze reais e doze centavos)
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses ASSINATURA: 08 de setembro de 2022 DOTAÇÃO
ORÇAMENTARIA: Órgão/ Unidade: 0501 Atividade: 1019 Elemento de Despesa:
4.4.90.51.00 Fonte: 15000000/17.010000

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA Nº 5/2022

Homologa o processo da Chamada Pública 05/22, Credenciamento
04/22, objeto: fornecimento de alimentação preparada, e ADJUDICA em favor
da empresa RÔMULO DE ARAÚJO RODRIGUES, CNPJ 02.495.668/0001-82.

Santo Amaro/BA, 9 de novembro de 2022.
ALESSANDRA GOMES REIS E SILVA DO CARMO

Prefeita


		2022-11-11T07:11:39-0300




